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b. Under de nuværende Forhold, hvor Foderpriserne ere stegne saa betydeligt; paa 
flere Steder endog næsten til det Dobbelte af, hvad de tidligete vare, og hvor 
ligeledes de hole Priser paa alle Levnetsmidler have niedført en forøget Udgift til 
Folkehold, vil det ikke være muligt for Postcontrahenterim der under ganske andre 
Forhold have overtaget de dem overdragne Postbefordringey uden at lide et be- 
tydeligt Tab at vedblive at udføre disse for den nuhavende eontractiiiæssige Beta- 
ling, og de maae derfor, hvis denne ikke kan fothøies, see sig nodsagede til at op- 
sige samme. Der er ogsaa i den senere Tid indkommet Andragendet fra en stor 
Deel Contraherrterssoni at tilstaaes en Forhoielse i den contractmæsstge Betaling, 
og det er at forudsee, at lignende Andragendet fra de øvrige Contrahenter lige- 
ledes ville indkomma 

Ligesom det nu synes overeensstemmende med Billighed, at der tilstaaes de 
nuværende Contrahenter, der alt som Følge af de i længere Tid stedfundne høie 
Fouragepriser have havt Tab ved Besordringerne, et passende Tillaeg til den hidtil 
havte Betaling, saaledes vil ogsaa Vostvæsetiets Tarv paa denne Maade bedst 
iagttages. Erfaringen har nemlig viist, at Licitation for Tiden ikke er nogen 
heldig Maade at søge Postbefordringeriie bortcoritraherede paa.. J  Løbet af Som- 
meren, efterat Foderpriserne vare begyndte at stige, er der saaledes blevet afholdt 
Licitation over nogle Postbefordringer i Jylland og i den allersidstezTid over en- 
deel Postbefordringer i Fyen so in Følge af de den 1ste November dette Aar der- 
steds indtrædende Forandringer i Postgangene, men alle disse Licitationer have i 
det Hele afgivet et for Postvæseiiet HM uheldigt Resultat. Der vil derfor ikke 
blot ikke kunne ventes nogen Besparelse ved at bortlicitere Postbefordriiigerkie 
istedetfor at tilstaae de nuværende Contrahenter en passende Forhoielse i den con- 
tractmæsfige Betaling, men en saadan Foranstaltning vilde endog medføre en for- 
øget Udgift for Postkassem 

Hvor stort et Beløb der vil udfordres for at kunne tilstaae Postcoiitra- 
henterne en efter Onistændighederne passende Forhøielse i den contractmoessige Be- 
taling er det vel ikke muligt nøiagtigt at bestemme, men det maa antages, 

» at der for Kongerigets Vedkommende dertil vil medgaae en Sum af circa 
15,000 Rbd. 

o. J  Regnskabet for 1852홢홢홢53 er den vedkommende Veiofficerey Branddireeteurer M. 
Fl. tilkommende Godtgjorelse for udlagt Porto for kongelige Tjenestesager ikke forn- 
met til Udgift, efterdi det var paatænkt at erholde det dertil fornødne Beløb stillet 
til Disposition ved en Tillægsbevillingslov for 1852홢홢53, men Forslag til en saa- 
dan paa Grund af Forhgldene ikke kom til Behandling paa Rigsdagen. Da det 
i Finantsloven for indeværende Aar til Portogodtgjorelser bevilgede Beløb af1,000 
Rbd. kun vil strække til at dække de i dette Aar forefaldende Udgifter, men ikke til- 
lige de fra det foregaaende Aar hidrørende, og da de omhandlede Officianter have 
Krav paa at erholde det præsterede Portoudlæg godtgjort, er der paa nærværende 
Forslag i bemeldte Øiemed optaget det Beløb, der efter de indkomne Regninger der- 
til vil udfordres. 

ad Transport- og Befordringsvæsenets Fond: 

, Det til Udgift for denne Fond opførte Beløb falder i følgende tvende Utiderafdm 
ltngerx 


